




'Selektif kredi politikası sürecekt'

 **HAZİNE** ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati, sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımda, **Istanbul Sanayi Odası** Başkanı **Erdal Bahçivan** ve beraberindeki heyetle Bakanlıkta bir araya gelerek verimli bir görüşme gerçekleştirdiklerini bildirdi. Nebati, "Selektif kredi politikamız çerçevesinde son dönemde devreye aldığımız finansman imkanı başta olmak üzere yatırımı, istihdamı, ihracatı ve ülkemizin üretim potansiyelini artırıcı adımları uygulamaya devam edeceğiz" değerlendirmesinde bulundu.

'Döviz kurlarındaki oynaklığı azalttık'



EKONOMİ SERVİSİ

Hazine ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati, 1 yıl önce devreye alınan 'Türkiye Ekonomi Modeli'ni Twitter hesabından yaptığı açıklamayla değerlendirdi. Bakan Nebati şunları kaydetti:

"Tam bir yıl önce, toplumumuzun dinamiklerini dikkate alan, yatırım, istihdam, üretim ve ihracatı önceliklendiren sahip olduğumuz jeo-stratejik imkanlardan faydalanarak ülkemizi küresel değer zincirinde üst sıralara çıkarma amacı taşıyan Türkiye Ekonomi Modelimizi devreye aldık. Makroekonomik istikrarı hedefleyen modelimiz kapsamında finansal istikrarımızın tehdit altında olduğu bir dönemde kur korumalı mevduat (KKM) uygulamasını devreye alarak döviz kurlarındaki oynaklığı azalttık. 2021 Aralık'ta yüzde 70'leri aşan yabancı para mevduat oranı yüzde 50'nin altına kadar geriledi."

'Türkiye Ekonomi Modeli'nin unsuru olan 'selektif kredi politikası' ile kaynakların verimli alanlarda değerlendirilmesinin sağlandığını belirten Bakan Nebati şöyle devam etti:

"Reel sektörümüzün rekabetçiliğini destekledik. Yıllık bazda son 9 çeyrekte kesintisiz büyüyerek G20 ülkeleri arasında en hızlı büyüyen ülkelerden biri olduk. Rekor seviyelere ulaşan 31,2 milyon istihdam, 253 milyar doları aşan yıllık ihracat

İSO heyetini kabul etti

Hazine ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati, İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçivan ve beraberindeki heyeti kabul etti. Nebati, kabule ilişkin olarak, "İSO Başkanı Erdal Bahçivan ve beraberindeki heyet ile bakanlığımızda bir araya gelerek verimli bir görüşme gerçekleştirdik. Selektif kredi politikamız çerçevesinde son dönemde devreye aldığımız finansman imkanı başta olmak üzere yatırım, istihdam, ihracat ve ülkemizin üretim potansiyelini artırıcı adımları uygulamaya devam edeceğiz" açıklamasını yaptı.

ekonomide yakaladığımız güçlü performansın göstergeleridir. Temel hedefimiz daha güçlü bir Türkiye'yi beraberce inşa etmektir. Politikalarımızın odağında daima milletimizin refahı yer almıştır. Sayın Cumhurbaşkanımızın liderliğinde 20 yıllık dönemde uyguladığımız reformlarla ve Türkiye Ekonomi Modelimiz ile ortaya koyduğumuz yeni politika çerçevemizle ülkemizin, ekonomi alanındaki kazanımlarını 'Türkiye Yüzyılı' vizyonumuzla geleceğe beraberce taşıyacağız."



SEL ZARARI DA DASK KAPSAMINA ALINIYOR



Yatırım ve üretime destek

BAKAN Nebati, İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçivan ve beraberindeki heyeti bakanlıkta kabul etti. Görüşme sonrası açıklama yapan Nebati "Son dönemde devreye aldığımız finansman imkanı başta olmak üzere yatırımı, istihdamı, ihracatı ve ülkemizin üretim potansiyelini artırıcı adımları uygulamaya devam edeceğiz" dedi.

HAZİNE ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati, TARSİM teminat çeşitliliğinin artırılmasına destek verdiklerini, DASK'ın kapsamına sel riskini de dahil etme çalışmalarının sürdürdüğünü söyledi. Nebati, Sigortacılık ve Özel Emeklilik Düzenleme ve Denetleme Kurumu'nun (SEDDK) kuruluş yıldönümü programında yaptığı konuşmada, DASK'ın kurulduğu yıldan itibaren gerçekleşen tüm depremlerde, hızla üzerine düşen yükümlülüğü yerine getirdiğini, bugüne kadar 1,1 milyar lira hasar ödemesi gerçekleştirdiğini belirterek, Zorunlu Deprem Sigortası poliçesi sayısının 11 milyona yaklaştığını bildirdi. Nebati, 2005'te

kurulan Tarım Sigortaları Havuzu (TARSİM) tarafından her yıl çiftçilere ve üreticilere önemli tutarda destek sağlandığını anlatarak, TARSİM kapsamında geçen yıl 2,5 milyar lira hasar ödemesi gerçekleştirildiğinin bilgisini verdi.

Nebati katılım esaslı sigortacılık ve özel emeklilik sektörünün geliştirilmesi için yasal altyapıyı sağlamlaşturma hedefiyle Katılım Finans Kanunu üzerinde çalışmaların devam ettiğini belirterek, "Seçimden önce bunu bitirme hedefiyle yoğun bir şekilde çalışıyoruz. Bu işi uzatmayacağız. Katılım Finans Kanunu'nun, ülkemizde katılım sektörünün gelişmesi ve sigortalılık ora-

nının artmasında önemli katkıları olacağına inanıyoruz" şeklinde konuştu.

Nebati, "Halihazırda, BES'te Otomatik Katılım Sistemi ile beraber katılımcı sayımız 15 milyon seviyesine, fon büyüklüğümüz yaklaşık 420 milyar liraya ulaşmıştır" dedi. Önceki gün açıklanan Kredi Garanti Fonu (KGF) paketiyle yaklaşık 250 milyar liralık kredi hacmi sunacaklarını belirterek, "Krediye erişim imkanı olan ve teminat eksikliği bulunmayan firmalar bu sistemden faydalanmayacaktır. Böylelikle daha önce başımıza gelen, ihtiyacı olmayanların kullandıkları kredilerin özellikle Döviz ve farklı alanlara gitmesini büyük bir oranda engellemiş olacağız" dedi.

+



YATIRIM İSTİHDAM VE İHRACAT ARTACAK

HAZİNE ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati, **İstanbul Sanayi Odası** Başkanı **Erdal Bahçivan** ve beraberindeki heyetle Bakanlıkta bir araya gelerek verimli bir görüşme gerçekleştirdiklerini bildirdi. Nebati, selektif kredi politikası çerçevesinde son dönemde devreye aldıkları finansman imkanı başta olmak üzere yatırımı, istihdamı, ihracatı ve ülkenin üretim potansiyelini artırıcı adımları uygulamaya devam edeceklerini ifade etti. **5'te**



Kefalet paketleriyle işletmeleri destekleyeceğiz ✓

Hazine ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati, "Büyüme odaklı kefalet paketleriyle işletmelerimizi destekleyeceğiz" diye konuştu



HAZİNE ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati, selektif kredi politikasını, daha çok sektör odaklı, üretken alanlara daha fazla odaklanacak şekilde kararlılıkla uygulamaya devam edecekleri aynı zamanda da gerekli geliştirmeleri yapacaklarını ifade etti.

Salgın sonrası dönemde, selektif kredi yaklaşımı çerçevesinde imalat, istih-

dam ve ihracatı desteklemek amacıyla başta KOBİ'ler için olmak üzere üretken sektörlerdeki firmalar için birçok kefalet paketini hayata geçirdiklerini, imalat, inşaat ve tarım alanlarına yönelik yeni kefalet imkanları oluşturduklarını hatırlatan Nebati, şöyle konuştu:

"Bu kapsamda 2022 yılında yürürlüğe aldığımız paketlerle yaklaşık 110 milyar liralık kredi imkanını firmalarımızın kullanımına sunduk. 2023 yılında da Türkiye Ekonomi Modeli kapsamında imalat sanayiye önceliklendirilmek üzere yatırım, istihdam, üretim, ihracat odaklı yaklaşımımızla yeni destek paketlerinin üzerinde çalışmayı sürdüreceğiz. Makroekonomik politikalarımız ile uyumlu şekilde uygulamaya alacağımız büyüme odaklı kefalet paketleriyle işletmelerimizi desteklemeye devam edeceğiz."

Hazine destekli kefalet sistemi kapsamında başlangıçta 200 milyar lira kefalet imkanı karşılığında sağladığımız yaklaşık 250 milyar liralık finansmanı başta KOBİ'lerimiz olmak üzere işletmelerimize sunacağız."

700 milyar liralık kredi kullandırdık

Nebati, sermaye piyasalarını derinleştirmeye, TL cinsinden alternatif yatırım enstrümanları geliştirmeye, katılım finans ekosistemini güçlendirmeye ve finansal sistemde risk yönetimini iyileştirmeye devam edeceklerini belirterek, "Gelecek yıl da finansal mimari ve altyapımızı daha da güçlendirmeye yönelik birçok adım atacağız" diye konuştu.

Türkiye'nin ise hızlı karar alma ve uygulama kabiliyeti sayesinde her iki alanda da arz güvenliğini tesis etmeyi

başardığını kaydeden Nebati, "2 Aralık 2022 tarihi itibarıyla, Bakanlığımızca yürütülen Hazine Destekli Kefalet Sistemi kapsamında, firmalarımıza ve salgından olumsuz etkilenen yaklaşık 7 milyon dar gelirli vatandaşımıza toplam 8,2 milyar kredi işlemi gerçekleştirilerek 700 milyar lira kredi kullandırılmıştır" dedi. Bakan Nebati, makroekonomik istikrarı hedefleyen model kapsamında finansal istikrarın tehdit altında olduğu bir dönemde kur korumalı mevduat (KKM) uygulamasını devreye alarak döviz kurlarındaki oynaklığı azalttıklarını vurguladı. Nebati, "Modelimizin bir unsuru olan selektif kredi politikası ile kaynakların verimli alanlarda değerlendirilmesini sağlayarak reel sektörümüzün rekabetçiliğini destekledik" değerlendirmesinde bulundu.

Üretim politikalarına DEVAM EDECEĞİZ

HAZİNE ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati, selektif kredi politikası çerçevesinde son dönemde devreye aldıkları finansman imkânı başta olmak üzere

yatırımı, istihdamı, ihracatı ve ülkenin üretim potansiyelini artırıcı adımları uygulamaya devam edeceklerini ifade etti.

Nebati, sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımında, **Istanbul Sanayi Odası** Başkanı **Erdal Bahçivan** ve beraberindeki heyetle Bakanlıkta bir araya gelerek verimli bir görüşme gerçekleştirdiklerini bildirdi.

Bakan Nebati, "Selektif kredi politikamız çerçevesinde son dönemde devreye aldığımız finansman imkânı başta olmak üzere yatırımı, istihdamı, ihracatı ve ülkemizin üretim potansiyelini artırıcı adımları uygulamaya devam edeceğiz" değerlendirmesinde bulundu.



İŞ DÜNYASINDA DİYALOG
Vahap Munyar
vahap.munyar@nbe.com.tr

GAZETEMİZİN Türkiye Sigorta ile birlikte gerçekleştirdiği "Sigorta Buluşmaları"nın Bursa'daki toplantı sonrasında Makine İmalatçıları Birliği (MİB) Başkanı **Emre Gencer**'in evsahipliğindeki "MAİB Buluşması"na da konuk olduk. Bursa Ticaret ve Sanayi Odası'nda (BTSO) gerçekleşen "Sigorta Buluşmaları" sonrasında **Hakan Güldağ, Ömer Faruk Çiftçi, Selçuk Altun** ve **Esra Özarfat**'la birlikte **Emre Gencer**'in Yönetim Kurulu Başkan Yardımcılığını yürüttüğü E-Mak Makine'nin sosyal tesislerine gittik.

Buluşmaya **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Meclis Başkanı **Ender Yılmaz**, Konya **Sanayi Odası** Meclis Başkanı-Organize Sanayi Bölgeleri (OSB) Üst Kuruluşu (OSBÜK), Hidromek Yönetim Kurulu Başkanı **Mustafa Bozkurt**, Ermaksan Yönetim Kurulu Başkan Vekili **Ahmet Özkayan**, MİB Başkan Ve-

Doğru rota çizmedikçe Türkiye'de sanayi üretimi kilitleniyor

kili **Osman Fatih İğrek**, MİB Yönetim Kurulu Üyeleri **Fatih Kar, İlknur Cantürk, Cemal Dener, Oktay Büyükdede, Filip Minasyan**, Genel Sekreter **Zülfikar Kılıç** katıldı. **Emre Gencer**, konuklarını Makine İmalatçıları Birliği (MİB) ile Nasıl Bir EKONOMİ logosunun yan yana yer aldığı yönlendirmelerle karşıladı. Buluşma salonunda MİB ve gazetemizin logosu yan yana yer aldı.

OSBÜK Başkanı **Memiş Küçük**, "Sigorta Buluşmaları" toplantımıza katılmamasının nedenini açıkladı:

- Bursa'daki OSB'leri ziyaret ettim, başkanlarıyla görüştim. Güncel sıkıntılar üzerine konuştuk.

Mustafa Bozkurt araya girdi:

- OSB'lerdeki en önemli sorunlardan biri genişleme alanları yaratmak.

Memiş Küçük, Cumhurbaşkanı **Recep Tayyip Erdoğan**'ın çizdiği yeni stratejiye işaret etti:

- **Devletin** Başkanı, "yatırım, üretim, ihracat ve istih-



dam"ı yeni dönem stratejisi olarak açıklamış. O zaman bunun gereğini yerine getirmek gerekiyor. Devletin yeni bir paradigma ilan etmesi gerekiyor.

Eski alışkanlıklarla doğru rotaya ulaşamayacağımızı vurguladı:

- Doğru rotaya yönelmedikçe yeni strateji lafta kalır ve devleti kilitler. Zaten şu an kilitliyoruz.

Açıklanan yeni "motto"nun, stratejinin gereğinin üretmek olduğunu kaydetti:

- Üretmenin yolu da önce

üretim alanları üretmekten geçiyor. Anahtar burada. Yani, biz önce bu üretimi, ihracatı, istihdamı oluşturacak yeni alan üretmeliyiz. İşe alan üretmekten başlamak gerekiyor. Yoksa ondan sonraki adımları atma şansımız yok.

OSBÜK Başkanı olarak kendisine OSB'lerden yönelen talepleri paylaştı:

- Ülkemizdeki OSB'lerin tümünün genişleme alanına ihtiyacı var. Tüm OSB'lerden bu talep geliyor. Bursa'da ziyaret ettiğim

TEKNOSAB, Deri İhtisas, Hasanağa OSB'leri de büyülemek istiyor.

OSB'lerde büyüme alanları üretmekle ilgili mevcut mevzuatın, yol haritasının ülkeyi kilitlediğini savundu:

- **Mevcut OSB Kanunu** ve yönetmeliği bir yol haritası çizmiş. Bu yol haritasına göre önce yerel dinamikler, yerel yetkililer bir karar oluşturuyor. Ticaret ve Sanayi odaları, valilikler, belediyeler, birlikler, OSB'lerle ilgili yer seçimi önerisi geliştiriyor.

Yer seçimi önerisinin yerelde karara bağlanmasının ardından Ankara'daki onay süreçlerinin başladığını altını çizdi:

- İşte tam da bu safhada çıkmaza giriyoruz. Ankara, yerel dinamiklerle oluşturulan karar süreçlerini yok sayıyor. Ankara, yerelde hiç inceleme yapılmaması, konsensüse varılmamış gibi davranıyor.

Tarım ve Orman Bakanlığı'nun belirleyici kurum halinde olduğunu vurgu yaptı:

- **Tarım Bakanlığı**'ndaki

yetkililer öyle bir algı ile hareket ediyorlar ki, sanki kararlarında sanayi alanlarıyla ülkeyi hiç etmemek isteyen bir kitle varmış gibi davranıyor.

Ardından ekledi:

- **Tarım Bakanlığı yetkilileri** kendilerini, "ülke topraklarını hiç etmemek isteyen sanayilere karşı" vatani koruyan, bu amaçla kanatlarını geren taraf olarak görüyor. Bu anlayışla hareket ediyor.

Yanlış işleyen bir süreç olduğu kısmını paylaştı:

- **Tarım Bakanlığı yetkililerinin** refleksi yanlış gelişmiş bir refleks. Çünkü, sanayi, tarımın rakibi değil. Sanayi alanları, tarım alanlarının rakibi değil. Aslında birbirini destekliyor ve besliyor.

OSBÜK Başkanı, Türkiye'deki hemen tüm OSB'lerde yaşanan sancıyı böyle dile getiriyor, ortaya koyuyor...

Türkiye'nin dünyanın 10 büyük ekonomisi arasına girmesini istiyorsak, bu sese, ortaya koydukları önerilere kulak verip, doğru stratejiyi çizmek gerekiyor...



Memiş Küçük (soldan üçüncü) Hasanağa OSB yöneticileriyle birlikte.

OSB'ler için 3 bakanlığın ortak oluşturduğu kurul son onay makamı olsun

OSBÜK Başkanı **Memiş Küçük**, organize sanayi bölgelerini kurarken, genişletmeye çalışırken tarım alanlarını "hiç etme" derdinde olmadıklarını altını ısrarla çizdi:

- **Biz, doğru yerde doğru alanlar oluşturulmasını talep ediyoruz.**

Konunun bir bakanlığın yetkisinde olmaması gerektiğini vurguladı:

- **Mevcut alanların mevcut altyapılarını modüller olarak büyütme, ölçek ekonomisi açısından en doğru model.**

Bu konuyu şöyle açtı:

- **Yani, mevcut OSB'deki altyapı**

başlangıçta yaparken genişleme alanları da dikkate alınır. Zamanla modüler büyüyebilecek şekilde altyapı yatırımları yapılır.

Mevcut OSB'lerin çevresinde genişleme alanları yaratmak yerine farklı alanlar gösterilmesinin maliyeti ciddi şekilde artırdığına dikkat çekti:

- **Başka bir alanda yeni OSB kurmaya kalkınca tüm altyapıyı sıfırdan kurmak gerekiyor. Bu, hem sanayicinin, hem de devletin kaynağının israfı demek. Ayrıca ciddi bir maliyet yaratır.**

3 bakanlığın konunun tarafı olduğunu

kaydetti:

- **Tarım ve Orman Bakanlığı, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı ile Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı OSB'ler konusunda taraf. 3 bakanlığın oluşturduğu ortak bir kurulun OSB'lerle ilgili genişleme alanları dahil her konuda karar vermesi gerektiğini düşünüyor.**

Kurulun başkanlığını **Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı**'nın yürütmesi gerektiği üzerinde durdu:

- **Çünkü, konu sanayi.** Yalnız, kararların konsensüse alınması gerektiği kanaatindeyim.

Bizim anı çözmeye ihtiyacımız var

OSBÜK Başkanı **Memiş Küçük**, **Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı** ile Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı'nın yürüttüğü çalışmaya değindi:

- **Sanayi için yeni imar alanları oluşturarak tartışmayı bitirmek**

istiyorlar. Üst ölçekli planlarda sanayi bölgelerini içeren imar planlarını işaretleyerek tartışmaya nokta koymak, yatırım yapılırken önceden belirlenmiş alanların kullanılmasını sağlamak için çalışma yürütüyorlar. "Anı çözmek" konusunda sürecin

tikanmış olduğunu vurguladı:

- **Var olan alanların genişleme çalışmalarını ortaya bağlayarak bu olayı kısa sürede çözemeyiz. Bizim anı çözmeye ihtiyacımız var. Ayrıca orta ve uzun vadede kalıcı çözümler de üretmek gerekiyor.**



Sanayici kredi garantisi istiyor

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetimi Erdal Bahçivan başkanlığında seçimden sonra ilk Ankara ziyaretlerini gerçekleştiriyor. Dün Hazine ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati'yi makamında ziyaret eden sanayiciler Bakan Nebati'ye finansman konusunda önerilerini anlattı. Yaşadıkları finansman sorununa çözüm olarak Türkiye Kalkınma ve Yatırım Bankası, Türk Eximbank ve kamu bankalarının sermaye yapılarının güçlendirilmesini isteyen İSO yönetimi, Kredi Garanti Fonu'nun (KGF) da sürekli devrede olan bir teminat enstrümanı olmasına vurgu yaptı.

Bankalarda kâr satışı

Borsa İstanbul'da (BİST100) önceki gün bankacılık endeksinin etkisiyle gelen yeni rekor gün içinde geri çekildi. Yüzde 9.83 artışla önceki günkü yükselişin taşıyıcısı olan Bankacılık Endeksi'ndeki düşüş ise yüzde 6'yı geçti ve 5 bin 100'e kadar geriledi. Sosyal medyadan bu durumu değerlendiren Türkiye Ekonomik ve Mali Araştırmalar Vakfı Başkanı Prof. Dr. Mehmet Hasan Eken, "Tilkinin 40 hikayesi var, hepsi de kümeden tavuk çalmak üzerinedir. Borsada bankalar dün tavan, bugün taban" dedi.



Krediler isteyene değil istenilene veriliyor

Hazine ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati, sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımında, **Istanbul Sanayi Odası** Başkanı **Erdal Bahçivan** ve beraberindeki heyetle Bakanlıkta bir araya gelerek verimli bir görüşme gerçekleştirdiklerini bildirdi. Bakan Nebati, "Selektif (seçici yani isteyene değil, hükümetin istediğine) kredi politikamız çerçevesinde son dönemde devreye aldığımız finansman imkanı başta olmak üzere yatırımı, istihdamı, ihracatı ve ülkemizin üretim potansiyelini artırıcı adımları uygulamaya devam edeceğiz" değerlendirmesinde bulundu. ● **7'DE**



Nebati: Krediler seçici veriliyor

Hazine ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati, sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımında, **İstanbul Sanayi Odası** Başkanı **Erdal Bahçivan** ve beraberindeki heyetle Bakanlıkta bir araya gelerek verimli bir görüşme gerçekleştirdiklerini bildirdi. Bakan Nebati, "Selektif (seçici yani isteyene değil, hükümetin istediğine) kredi politikamız çerçevesinde son dönemde devreye aldığımız finansman imkanı başta olmak üzere yatırımı, istihdamı, ihracatı ve ülkemizin üretim potansiyelini artırıcı adımları uygulamaya devam edeceğiz" değerlendirmesinde bulundu. Öte yandan Nebati, Türkiye Ekonomi Modeli'nin uygulanmaya başlamasının yıldönümü dolayısıyla yaptığı paylaşımında da "Aralık 2021'de yüzde 70'leri aşan yabancı para mevduat oranı yüzde 50'nin altına kadar geriledi. Modelimizin bir unsuru olan selektif kredi politikası ile kaynakların verimli alanlarda değerlendirilmesini sağlayarak reel sektörümüzün rekabetçiliğini destekledik" ifadesini kullandı. **HABER MERKEZİ**